

## PROTOKÓŁ Nr XVII / 2012

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie  
w dniu 06 marca 2012r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa. W obradach wzięło udział 13 radnych, nieobecny to P.Cerazy Tadeusz i Bryła Piotr. Ponadto w obradach wzięli udział sołtysi i Komendant Policji Węgliński Piotr. Przewodniczący Rady zaproponował przesunięcie punktów w porządku obrad, czyli punkt 5 wprowadzić do punktu 3 oraz podjąć uchwałę o powołaniu komisji w celu zbadania legalności przeprowadzonej akcji informacyjnej na terenie gminy Czarnocin. Pani Wójt prosi o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie obciążenia hipoteką umowną nieruchomości stanowiącej własność Gminy. Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

### Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji , stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego za 2011rok.
4. Interpelacje i zapytania radnych oraz mieszkańców.
5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej .
6. Podjęcie uchwał.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

### Przebieg obrad :

**Ad.1.** Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

**Ad.2.** Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

**Ad.3.** Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego za 2011 rok.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego Pan Kwiecień Zbigniew streścił temat , który był omawiany na posiedzeniu Komisji w dn.2 marca br w obecności Zastępcy Komendanta Policji i dzielnicowego. Poruszono również sprawę zagrażających suchych konarów na drodze Ciuślice-Zagaje Stradowskie i szczepienia psów.

Komendant Policji Pan Węgliński Piotr przedstawił informację z zakresu bezpieczeństwa publicznego na terenie naszej gminy za 2011rok. Jest zadowolony ze współpracy z naszą Gminą. Przedstawił zakres przestępstw z terenu naszej gminy. Zwraca się z prośbą o zwracanie uwagi na posesje sąsiedzkie bo mogą to być pomocne uwagi w wykrywaniu sprawców. Statystycznie nie wykryto przestępstw narkotykowych ale nie oznacza to , że taki problem nie istnieje, będą spotkania z młodzieżą w tym temacie.

Policja dąży do likwidowania spożywania alkoholu w sklepach i jeśli będą takie zgłoszenia będą interweniować.

Komendant ocenia pozytywnie poziom bezpieczeństwa na terenie naszej gminy.

Przekazane przez Radę Gminy 10 tys.zł pozwoliło na lepsze funkcjonowanie Posterunku w Skalbmierzu z czego 3 tys. przeznaczono na zakup zestawów komputerowych, 410zł na zakup pompy do c.o., niecałe 1000zł na energię, pozostałe – na paliwo na teren gminy Czarnocin. Faktury przysyłane do Urzędu Gminy analizowane są przez Komendę. W 2012 roku przewiduje się, że posterunek w Skalbmierzu zostanie na obecnym poziomie. Przeprowadzony zostanie remont dachu ale w całości ze środków wojewódzkich. Komendant chce pozostawić w działalności posterunek w Skalbmierzu. Jeśli mieszkańcy zasygnalizują, że jest potrzebna służba Policji aby zabezpieczyć jakąś imprezę to ze środków, które Gmina przekazała zostanie zakupione paliwo.

Na naszym terenie jest nowy dzielnicowy, który służy poradą.

Wnioski od mieszkańców Komendant prosi o kierowanie do Niego lub Pana Węglowskiego lub dzielnicowego.

Zwrócił uwagę, że w 2011 roku wzrosła przemoc w rodzinie, w związku z czym zostały powołane Zespoły Interdyscyplinarne aby wspólnie z Policją rozwiązywać te problemy. Policja ma prawo o wnioskowanie nakazu opuszczenia lokalu przez osobę, która krzywdzi rodzinę. Komendant podziękował za rok ubiegły. Wspomniał o bezpieczeństwie w ruchu drogowym – było mniej zdarzeń. Policja składała wnioski o dodatkowe oświetlenie, oznakowanie lub chodniki.

Waloch Stanisław – policjant powinien być przyjacielem człowieka a pamięta, że parę lat temu, jeśli przekazało się wiadomość do Policji to zaraz została ujawniona. Prosi aby Policja trochę „przymrużyła oko” na rolnika, który jedzie ciągnikiem w pole i nie posiada dokumentów oraz gdy wiezie żonę na tzw. belce. Jeśli środki z Urzędu przeznaczone są na prewencję to się zgadza ale jeśli na drogówkę – jest przeciwny.

Komendant – środki te idą na prewencję i głównie na paliwo. W stosunku do rolników uważa, że powinno się zwracać uwagę na bezpieczeństwo i zrozumieć drobne przekroczenia pouczając a nie karać.

#### **Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych oraz mieszkańców.**

Kwiecień Zbigniew – prośba do Pani Wójt o sprostowanie informacji w sprawie budowy drogi w Małżycach – na zebraniu wiejskim nie było problemów a po zebraniu gdy przysłała delegacja do Wójta – Pani Wójt zmieniła kierunek budowy.

Prosi również o konkretne wyregulowanie godzin oświetlenia.

Sady Marek – czy zapadła decyzja w sprawie oświetlenia w Opatkowiczkach. Zgłasza również zapadnięty przepust.

Makuch Dariusz – na polach koryckich potrzebny byłby mostek.

#### **Ad.5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.**

Pani Wójt podziękowała za dobre przyjęcie i przebieg na zebraniach wiejskich i strażackich. Zwróciła uwagę, że zdarzają się sytuacje, że zgłaszane przez radnych potrzeby rozmijają się z potrzebami mieszkańców. Chodzi tu głównie o remont dróg. Mieszkańcy „kopaniny” zgłosili wielką potrzebę remontu drogi.

Przygotowano i przeprowadzono przetargi na 2 sale gimnastyczne, wygrała firma z Tarnobrzega, obydwie razem z łącznikami mają wynieść 2.490.310zł. Możemy przygotowywać się do odnowy wsi w Czarnocinie za około 138 tys.zł, będą w tym prace osuszające błonie i zagospodarowanie parku.

Odbyła się Rada Sportu w zmienionym składzie na następne 2 lata działalności, która obrała swój plan działania.

Wpłynęło pismo z Urzędu Wojewódzkiego w sprawie modernizacji drogi w Kolosach, przyznano kwotę 240 tys.zł z Zarządzania Kryzysowego.

Do OSP w Cieszkowach zakupiono samochód za 4.050zł.

Po konsultacjach z OSP Bieglowem są powody aby jednostkę tą doposażyć w inny samochód a nie remontować starego, zabezpiecza się na ten cel kwotę ok.30tys.zł.

Od 1 marca zatrudniony jest animator sportu w Orliku ze środków w połowie z naszego budżetu i w połowie uzyskanych z Województwa.

Planowane są : 20 kwietnia odsłonięcie i poświęcenie pomnika zamordowanych i posadzenie 6 dębów, 6 maja i 1 lipca święta strażackie, 19 sierpnia dożynki gminne.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwał.**

1.Uchwałę Nr XVII / 126 / 2012 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2012r rok omówił Skarbnik, chodzi tu o drobne poprawki w uchwale.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2.Uchwałę Nr XVII / 127 / 2012 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2012 rok omówił Skarbnik, chodzi tu o zmianę z bieżących potrzeb budżetu, w tym roku oddane będą środki z odnowy wsi.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3.Uchwała Nr XVII / 128 / 2012 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012 – 2026 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4.Uchwałę Nr XVII / 129 / 2012 w sprawie wprowadzenia Programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Czarnocin omówiła Zastępca Wójta.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

5.Uchwałę Nr XVII / 130 / 2012 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego omówił Skarbnik, chodzi tu o opłaty w celach reklamowych lub przekopania pod drogą.

Kwiecień Zbigniew – jak szeroko jest rozumiany pas drogowy.

Zastępca Wójta – droga z urządzeniami wchodzącymi w skład np. rów.

Kwiecień Zb- jeśli będzie stał zepsuty sprzęt rolniczy czy trzeba płacić.

Zastępca Wójta – nie chodzi tu o awarie ale np. rozstawiony kiermasz, za nowe słupy energetyczne.

Przeniosło Janusz – czy z tego tytułu można ściągnąć opłatę z autosklepów, które się zatrzymują na poboczu.

Zastępca Wójta – można, Policja przeprowadzała akcję tego typu.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

6.Uchwałę Nr XVII / 131 / 2012 w sprawie obciążenia hipoteką umowną nieruchomości stanowiącej własność Gminy omówił Skarbnik.

Chodzi tu o sprawę Rzędowa, kilkakrotnie poruszaną a uchwała dotyczy nieruchomości w Miławczycach.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

7.Uchwałę Nr XVII / 132 / 2012 w sprawie powołania Komisji Rady Gminy ds.zbadania legalności przeprowadzonej akcji informacyjnej w dniu 04 marca 2012 na terenie gminy Czarnocin omówił Przewodniczący Rady Gminy.

Z uwagi na fakt, że nie jest w stanie odpowiadać na zadawane pytania kto przeprowadził taką akcję, wywieszanie imiennych wykazów głosowania jest niezgodne z prawem gdy ktoś nie wyraża na to zgody.

Lubera Andrzej – powoływanie komisji jest zbędne, każdy, kto startował na radnego nie jest anonimowy i powinien sam wyjaśnić dlaczego opowiedział się za swoim głosem.

Kwiecień Zbigniew – na ten cel trzeba zwołać ze dwa posiedzenia za co można kupić dwa zestawy kamienia a wyjaśnienia i tak nic nie dadzą, sesje są jawne.

Dlaczego nie została powołana komisja do wytypowania dróg do remontu z zarządzenia kryzysowego, może by wytypowano inną drogę lub dodatkowe.

Bączek Waldemar – nie powoływać komisji, podjęta jest już decyzja.

Kwiecień Zbigniew – podatek jest przegłosowany i budżet już zatwierdzony.

Zastępca Wójta dzwoniła do Świętokrzyskich Kółek Rolniczych i Oni nie podpisują się pod tą akcją i dlatego chcą podjąć z tego tytułu wyjaśnienia. Zgodnie z protokołem z sesji przy głosowaniu podatków była inna liczba głosów niż na rozklejanych kartkach.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym 1 głosem za, 4 wstrzymującymi się i 8

przeciw.

Uchwała nie została podjęta.

#### **Ad 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania .**

Pani Wójt wyjaśniła Panu Kwietniowi, że nie widzi potrzeby prostowania interpelacji. Obowiązkiem Wójta jest przyjmowanie interpelacji radnych i obowiązkiem przyjmowanie interpelacji mieszkańców. Dnia 21 lutego przyszła delegacja mieszkańców i Wójt była w obowiązku przekazania tej interpelacji radnym.

Odnosnie oświetlenia należy dokonać zmiany ogólnej regulacji oświetlenia.

Do radnego Sadego M – nie ma żadnej decyzji w sprawie oświetlenia w Opatkowiczkach, referat rolnictwa przygotowywał dokumenty do przetargu na sale i nad kolejnymi przetargami.

W tej sprawie musi być najpierw zrewidowany stan środków na te cele.

W sprawie mostku od P.Makucha D. - trzeba to najpierw sprawdzić, w takich zakresach będzie przeprowadzany przetarg.

Kwiecień Zbigniew – Pani Wójt powoli staje się stroną konfliktu, mówiła o wszystkich delegacjach ale nie wspomniała o delegacji od mieszkańców Malżyc, ile gospodarstw reprezentowało komisję.

Przewodniczący Rady – tę sprawę Pani Wójt przedstawi w punkcie spraw różnych.

Kwiecień Zbigniew – radnemu zabrania się przedstawiania interpelacji.

Przewodniczący Rady – będzie to przedstawiane w kolejnym punkcie.

Wójt – pismo od delegacji zamierza przedstawić w sprawach różnych.

Kwiecień Zbigniew przeprosił, myślał, że sprawa zostanie pominięta.

Przewodniczący Rady Gminy przestawił pismo Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego o zajęcie stanowiska w sprawie zmiany przepisów normujących obecny system edukacji wraz z likwidacją ustawy Karta Nauczyciela.

Skarbnik wyjaśnił, że Urzędy Gmin co roku muszą zwiększać środki z budżetu własnego na oświatę . Dążenie Gmin do likwidacji ustawy Karta Nauczyciela może przyczynić się do zwiększenia finansowania przez budżet Państwa a nie zrzucanie na Gminy coraz więcej zadań oświatowych.

Przez poparcie stanowiska Związku problem finansowania oświaty przez Państwo może być bardziej realny.

W naszej Gminie w stosunku do roku ubiegłego subwencja oświatowa jest mniejsza o 140tys.zł przez co musimy dołożyć z budżetu Gminy na oświatę zamiast przeznaczyć te środki np.na drogi.

Kowalski Janusz – w ubiegłym roku z podatku rolnego mieliśmy 700tys.zł a do oświaty dołożyliśmy ponad 1mln.zł.

Waloch Stanisław – do problemów przyczynił się Minister Stelmachowski.

Radni przystąpili do głosowania nad propozycją Związku Miast i Gmin.

**W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie udzielają poparcia Związkowi Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego w działaniach dążących do zmiany przepisów normujących obecny system edukacji wraz z likwidacją ustawy Karta Nauczyciela.**

#### **Ad.8. Sprawy różne.**

Pani Wójt : 21 lutego odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady. W tym samym dniu u Pani Zastępcy Wójta była delegacja z Malżyc, która przedstawiła swoją propozycje budowy drogi w Malżycach.

Po posiedzeniu komisji w dniu 22 lutego inna delegacja przyniosła pismo od mieszkańców Malżyc proponując inny odcinek budowy drogi w Malżycach. Byli przeciwni budowie wcześniejszego odcinka, motywując, że była by to droga dla kilku posesji.

Pani Wójt przedstawiła pismo mieszkańców popierających budowę drogi o kierunku Górki-Malżyce ( posesja p.Kowalskiego) podpisanych przez 24 mieszkańców.

Sady Marek – co z przepustem o którym mówił.

Wójt -po przetargu na takie prace zostanie wysłany pracownik w celu sprawdzenia.

Wójt zwrócił uwagę na nieprzewidziane sytuacje, które się zdarzają i oprócz dróg asfaltowych musimy mieć środki na podobne zdarzenia.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo od 7 mieszkańców Małzyc w sprawie budowy drogi o innym przebiegu niż poprzednie.

Kowalski Janusz przedstawił decyzję poprzedniej kadencji Rady, po sprawdzeniu przez radnych drogi w Małzycach uznano, że zasadne było by połączenie Małzyc aby ich przybliżyć do asfaltu. Wykonano 450m drogi, która kończy się przed samym szczytem drogi. Mieszkańcy dalej chcieli aby robić przy posesjach i rozpoczęto taką pracę i wykonano ok.700m. Zostało 450m do połączenia z Górek do Małzyc z istniejącym już asfaltem. Teraz chcą aby robić drogę w polach. Każdy by chciał drogę w pola ale radny podtrzymuje zdanie aby rozpoczynać budowę drogi przy mieszkańcach, którzy mieszkają w tzw."sadzawce".

Kowalski Janusz wnioskuję aby Rada zobowiązała Wójta do wykonania w pierwszej kolejności drogi przy domach a jeśli pozwolą na to środki zrobić złączenie dróg.

Kwiecień Zbigniew proponuje radnemu Kowalskiemu J aby pilnował swojej miejscowości gdzie miał być robiony odcinek drogi, później wyszła odnowa wsi, robimy tylko dla Czarnocina.

Przedstawił swój pogląd na budowę odcinka w Małzycach, przytoczył jak był wypadek na drodze samochodu ciężarowego. Mieszkańcy mają wyjście na asfalt. W Górkach asfalt został zrobiony z góry a za lasem nie ma 450 m.

Doroz Jerzy na zebraniu nikt się nie sprzeczał o drogę, Bijak przy odśnieżaniu nie może wyjechać pod górę.

Bączek Waldemar – nie zna dokładnie tego terenu ale droga w Małzycach jest do wykonania w 2013r, radny Kwiecień Zb nie zgłaszał wcześniej tej drogi. W odpowiednim czasie pojedzie cała Rada i podejmie decyzję, nie ma potrzeby teraz dyskutować.

Wójt – na zebraniu wiejskim była mowa o drodze ale nie mówiono o który odcinek chodzi czy górą czy przy „sadzawce”. Wójt uważa, że dyskusja jest przedwczesna bo najpierw jest do wykonania zaplanowany 2012rok. Wszystkie decyzje podejmie Rada a jako Wójt jest w obowiązku przedstawić wszystkie interpelacje.

Lubera Andrzej porusza temat wynagrodzenia dla sołtysów, są wzywani na zebrania a wyjazdy kosztują, prosi o spojrzenie na temat przychylnym okiem.

Przewodniczący Rady – proponuje aby sprawę tą rozpatrzyła Komisja Budżetowa.

Kwiecień Zbigniew – zgłasza przepust w Mękarzowicach do sprawdzenia i ewentualnego uzupełnienia kamieniem.

Sady Marek prosi aby na następną sesję zaprosić Kierownika Ośrodka Zdrowia w Czarnocinie w celu przedstawienia działalności Ośrodka.

Kowalski Janusz wycofuje wniosek dotyczący drogi w Małzycach w związku ze sprawdzeniem tej drogi przez radnych.

Waloch Stanisław złożył życzenia imieninowe i z okazji dnia kobiet.

Przewodniczący Rady również złożył życzenia.

Śmiałek Dariusz podziękował za uzyskane z Urzędu Gminy drzewo na opał do świetlicy.

Wójt – usunięto kilka zagrażających bezpieczeństwo topól i jednostki OSP zabrały do użytkowania w świetlicach.

Pieron Małgorzata poinformowała o organizowanej zbiórce elektroodpadów prosząc o wywieszenie plakatów.


Durbacz Leszek poinformował, że jest lista odmian kwalifikacyjnych do siewu, o kursie kombajnistów, o obowiązku szczepienia psów przeciw wściekliznie i o obowiązku odpowiedniego utrzymania zwierząt domowych.

Zastępca Wójta – są telefony w sprawie wałęsających się psów po drodze aby stworzyć bezpieczeństwo przez właścicieli, policja może ukarać 200zł mandatem.


**Ad.9. Zakończenie obrad.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad przewodniczący obrad podziękował za udział w obradach i zamknął sesję Rady.

Przewodniczący Rady Gminy

  
Kazimierz Warszawa

Protokolant :

  
Joanna Bandura